benignitate, gratoque favore consideratis multifariis, laudabilibusque

servitiorum meritis magistri Nicolai filii Gereu de Kalotha, que ipse

inde ab ineunte etate nostra adhunc puerili, dum exteris in oris sor-

tem, fortunamque nostram periclitari contigit, lateri nostro jugiter ad-

herendo, fideliter exhibuit, et postea etiam signanter dum regnum

hoc nostrum jure proximioris virilis geniture, non obstantibus emulis,

et adversariis nostris, domino juvante gubernandum suscepissemus,

moxque rebellium manu circumventi, indignam regio nostro honori, et

sangvini subiremus custodiam, in tanta cordis nostri amaritudine ipse

Nicolaus fidus antea jam miseriarum, et perpessarum iniquitatum

socius, non dies, non noctes estimando, neque vite sue, ututjam

senilis, viribusque jam fere fracte parcendo, medios rebellium cuneos

viriliter, summaque animi constantia perrumpens,moxque fidelium non-

nullorum nostrorum stipatus auxiliis, alme libertatis nobis restituerit

auram. Et quum porro ipsi Nicolao in refrenando etiam exterminan-

doque Rorando woyvoda Transsilvano, qui insigni protervia ductus,

vexillum et arma in nos, caputque nostrum sacro regnihujus diademate

redimitum extollere ausus fuerat, plurimum in acceptis debeamus, hinc

ex consilio, et beneplacito prelatorum, et baronum nostrorum, matu-

raque ex deliberatione nostra, universas terras, et possessiones pre-

fati Rorandi infidelis, que inde a tempore exstirpationis ejus, nostro

possidentur nomine, ipsi Nicolao, ejusque heredibus donandas duximus

et concedendas jure perpetuo, et irrevocabiliter, harum nostrarum

mediante, et testimonio Iiterarum, quas ut primum nobis in specie fue-

rint reportate, in formam privilegii nostri redigi faciemus. Datum in

octavis festi B. Joannis apostoli anno domini MCCXCVH.

199

CCVH.

1297, 21. April. Keresatesch.

Discretis uiris et honestis honorabili capitulo ecclesie Waradi-

ensis amicissuis Ladislaus wayvoda Transsiluanus, et comes deZonuk

amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona religiosi

uiri fratris Lazari abbatis de Clusmonustura, quod quedam possessio-

nes dicti sui monasterij, videlicet eadem Monustur et Zenthbeneduk

vocate in comitatu de Clus existentes apud manus suas habite, ream-

bulacione et nouorum metarum ereccione plurimum indigerent, super

quo vestram petimus amiciciam presentibus reverenter, quatenus

uestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente

Nycolaus dictus Chol !
) de Walko 2

) vel Jacobus dictus Chue de